sagitta arcu emissā fertur. Quid prodest. q. d. nihil p̄fluit hasta transfigere basiliscum. quia sanguis per hastam fluens ad manus peruenit: hic sensit manum uenenatam esse statim eam abscidit. Venenum. s. sanguis basilisci. Demittit ab armo: ne uenenum illud reliquum corpus corrumperet. Exemplūq; sui spectabat manum mouentem: quod exemplū erat mortis futuræ: quemadmodū enim manus illa moriebatur: ita reliquum corpus olim moriturū erat. Quid fata putaret: nūc dieit scorpiōne. uim etiā lethi habuisse: quod uix credibile uideat: sed regio arida facit ut uim maiore habeat. ille igit̄ nō minus virū habuit in occidēdo militi: q; scorpius ille quē diana aliquādo imisit orioni: ut iniuriam suā ulciscere. q; se ille de stupro interpellauerat. sic enim in fabulis est orionem suis uenatorem celeberrimum: & Dianam quæ & ipsa uenatrix est in suis aliquādo interpellasse de stupro: illa irata scorpionem affixit femori eius cuius morsu interiit orion: & in

CSVLPI. Ecce: Paulus iaculo serpente uelut telo transfixus est utrūq; tempus. Trunci sterilis: in secundæ arboris ligno. Tempora transacta: perforatum capit. Fatum: mors. Cum uulnere: quo solo periit. De pressum est compertum est ex Iaculi uelocitate & uigilante saxa & funda & sagitte ex arcu emittantur. Rotat: rotando imittit. Aer arundinis scythicæ: sagitta parthica per aerem impulsa. Quid prodest: imo non cuit mortu⁹. Ferit: amputat ne aliqua membra inficiatur. Mature: accelerare. Nodis: cauda nodosa. Recto uerbere: ictu enim caudæ erecte percutit. Teste tulit cœlo cōsecutus est laudem Orionis interempti ut ei⁹ imago in cœlo effigiata demonstrat. Emissus est aut̄ a Tellure in Oriona uenatorem qui se iactauerat nullum ab illa monstrum posse p̄duci quod ipse nō consideret ut Iginus etiam meminit. alias de Orione opiniones apud eundem lege. Salpiga. Tuba est cuius formam habet hæc serpens cuius latebra calcata mortifera est. Sorores stygiae: idest parcae. Ius in sua fila: facultatem mortis. Sic: hoc periculo & malo. Suspecta: est uidelicet tellus. Congeste: constructæ cū rarissime sint. Culmis: calamis frugum. Pestes gelidas: serpentes noctu frigidas. Rictus innocuos: ora serpentium innoxia dum frigerent sed ubi concaluerant mordebat. Fouent dormientes & inscii. Nec quæ mensura: nec quantum itineris peregrissent quantumq; superesset quæ uenirent satis ex astris noscere poterant. Cœlo duces. sole luna & stellis demonstrantibus. Redditæ. plena cōmiseratione querela. Segnia fata mortem inertib⁹ non militibus congruam. In gladios iurata manus: multitudo astricta militiae sacramento. Ire libet: Imprudentiae & temeritatis se arguit. Rubens torrida. Axis regio per quā temp. discurrevit sol & intelligit eclypticæ subiectam. Causis ethereis: idest fato & astris quæ nos huc egerunt. Cæloq; mori: ui cœli & siderū. Nil aphrica: nō aphricam nec naturā accuso quod serpentes producant: sed me ipsum qui me huc contuli.

COMNIBO. Ecce procul. Dicit etiam serpente iaculum: qui in arbore constiterat: transiuntem paulū quendam p tempora pecusisse: ita ut in alterum latus erumperet. & sine ueneno militem occideret. Torsit. iaculatus est seipsum. Deprachensq; est. & uelocitate huius serpentis cognitum est incognitum est in comparatione tarda esse sagittā & glandem: quæ funda emititur. Rotat: respexit ad gestum iaculantiū. Segnis: p tardæ arundinis Scythicæ. Aer. quia aerem scindens

LIBER

cæleste signum cum scorpione translatus est. Diuersæ huius fabulamenti sententiae sunt apud Iginium. Tēste cœlo: quia cœlum testis est uictum a scorpione suis orionem ambo. n. in sydera abierunt. Q uis calcare tu. Salpiga est teres serpens & oblungus in tubæ modum nam tubam significat. Q uis: metuat q. d. nemo. neq. n. magnitudinē habet: ut quis morte a te metuere possit. Et tibi dant: tñ tu quoq. uim mortis habes. In sua filia rumpenda: Sic nec. cl. d. i. die noctuq. in discrimine salutis uersabantur. Suspecta. quia iacentes: ut gescerent: nōnunq. uenenabantur. Frōdes: neq. n. illis arbores frondescunt nec terra segetes gignit.

Cōgeste: in unū cumulate. Expositi corpo. i. habentes corpora exposita morti. Calidoq. ua. qa dormientes calescunt: & serpentes q. humore nocturno frigidiores erant ad calorē dormientiū se recipiebāt inde sūmo calore tepesci reddebanū nocentiores. Innocuos: qa nimio frigore torpebant. Fouēt. calefaciunt. Nec q. mensura: nec poterant scire ubi essent: nec quantū itineris superset. Modus. i. finis. Clamant. r. thessaliam: quæsumus o superi ut statuatis nos in thessalia. Patimur cur: dolent q. mors sua sit iners. Iurata manus in gladios qui iureiurando astricti sumus in manu catonis: ut moriamur p. libertate cur inutiliter perimus. Ire libet q. zona. i. calore melius pibimus q. ueneno id. n. nobis tollerabili⁹ erit. Axis: antarcticus. Axis inustus: ualde uistus: idem est quod zona rubens. Aethereis causis: idest caloris. Cœlo. idest ppter cœlum seruens.

CSVLPI. Ablatum gentibus: desertū inhabitabilem & quo priuaueras gentes. Damnasti. ut a serpentibus coleretur q. hominibus nocere nō possent. Pœnas: nostræ temeritatis. Comercia: conuersationem. Torrente plaga: torrida zona. Abrūpens oram: separans regionē serpentū quā inter syrtes & zonā torridam collocasti. Mortes: mortisera animalia. Limite: termino. Bellū ciuile: exercitus ciuium. Recessus: semoti loci. Tibi conscius: qui te cū scit & se audacia arguit. Claustra: secreta. Maiora: supple discrimina. Coeunt ignes: ex uulgari opinione dicit igneum solem i mare extingui & inferius cœlum terra marique præmi. Coeunt ignes coniungitur ignis solaris. Præmitur grauatur terra & mari. Queremus: querere poterimus. Solatia cœli: æstum Ironia. Virit adhuc aliquid super sumus adhuc multi: nec tñ desiderio Italia aut europam aut Asiam: sed ubi nam aſricā ipsam reliquimus. Alios soles: diuersos solis meatus. Cyrenis: cirene oppidum in libya ad iuga mōtiū ægypto adiacentium inter quod & templum ammonis sunt milia passuum quadringenta. Etiam nunc: modo. Conuerimus: conuersam sentimus.